
Program duszpasterski dla nauczycieli, wychowawców, dzieci i młodzieży  

 

 „Bądźmy uczniami Chrystusa” to temat roku duszpasterskiego. Do tego tematu chcemy dodać: 

„Bądźmy uczniami Chrystusa w szkole i rodzinie” .Postawmy pytanie co znaczy być uczniem 

Chrystusa? 

--Być uczniem Chrystusa to znaczy najpierw przebywać z Chrystusem, czerpać siły z Jego słowa i 

obecności w naszym życiu, a następnie głosić tę prawdę ludziom, wśród których żyjemy i pracujemy. 

---Uczniem Chrystusa jest ten, kto słucha Słowa Bożego, przyjmuje je sercem „szlachetnym i dobrym, 

i wydaje owoc… (Łk 8,15).  

---Uczniem Chrystusa jest ten, kto próbuje naśladować Mistrza zgodnie z jego wskazaniami.  

---Uczniem Chrystusa jest też ten, kto szuka Królestwa Bożego pośród swoich codziennych zajęć. 

Uczeń Chrystusa to ten kto czerpie moc z Eucharystii, która jest sercem Kościoła, źródłem i szczytem 

jego działalności, oraz z innych sakramentów świętych. Uczestnictwo w Eucharystii jest dla ucznia 

Chrystusa zadaniem na całe życie. 

Nawiązując do tematu: „Bądźmy……warto przypomnieć, że Chrystus powołuje każdego z nas 

do służby w swoim Kościele: jednych do służby kapłańskiej, innych do życia zakonnego, do życia w 

małżeństwie i rodzinie, jeszcze innych do życia w samotności, wreszcie do służby nauczyciela i 

wychowawcy co ma szczególne znaczenie dla Kościoła i społeczeństwa. 

1. Nauczyciel uczeń Chrystusa służy szkole i rodzinie 

Jako nauczyciele jesteśmy wezwani do tego, aby swoim życiem świadczyć o miłości, jaką 

Chrystus obdarza swój człowieka zwłaszcza młodego. Jak istotne jest to świadectwo, wiedzą 

szczególnie ci, którzy przeżywają kryzysy i zwątpienia, którzy niejednokrotnie nie mają już sił, by 

odkryć, podążać drogą wierności swojemu powołaniu. Świadectwo życia nauczyciela, jest dla Kościoła 

szczególnie ważne. 

To nauczyciele oprócz rodziców kształtują chrześcijański system wartości u dorastających 

dzieci, wspierają je, gdy przeżywają swoje pierwsze kryzysy. To dzięki tradycji przekazywanej z 

pokolenia na pokolenie i ciepłej atmosferze w szkołach mamy młodych ludzi, którzy są nadzieją 

Kościoła i naszego społeczeństwa.. 

2. Młodzież jako uczniowie Chrystusa 

Wezwanie: -Bądźcie uczniami Chrystusa w szkole jest skierowane nie tylko do nauczycieli, ale 

także do młodzieży i dzieci. Również przed nimi Chrystus stawia zadanie stawania się Jego uczniami. 

Jan Paweł II, a za nim Benedykt XVI, mówią, że jesteście przyszłością Kościoła. Podzielam to zdanie i 

powtarzam: Wy jesteście przyszłością Kościoła i ojczyzny. Dlatego tak ważne jest, abyście się w 

sposób odpowiedzialny przygotowali się do zadań i wyzwań, jakie Was czekają. Już teraz jesteście 

uczniami Chrystusa w środowisku, w którym żyjecie.  
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Mówi ks. Biskup Wiktor Skworc „Z uznaniem przyglądam się Waszemu podążaniu za 

Chrystusem, świadectwu Waszego życia, zaangażowaniu na rzecz Kościoła w katechezie szkolnej, w 

ruchach, stowarzyszeniach, różnych grupach pomocy, jako wolontariusze. Zdaję sobie sprawę z tego, 

że nie jest to proste w dzisiejszych czasach”. 

„Bądźmy uczniami Chrystusa” oznacza zatem najpierw obecność Chrystusa w naszej 

codzienności, nieustanne przygotowywanie się do powierzonego nam zadania, a następnie świadczenie 

o Jezusie Chrystusie w codziennym życiu. Nie jest to na pewno łatwe zadanie, a poprzeczka 

zawieszona jest wysoko, jednak takie jest chrześcijaństwo.  

Nie jest to łatwe zadanie, bo nie jest łatwo płynąć pod prąd w dzisiejszych czasach, we 

współczesnej kulturze, która pełna jest antywartości. Nie żyjemy jednak w szczególnie trudnych 

czasach. Profesja nauczyciela należy do jednych z najstarszych na świecie. 

Nauczyciel pełniący funkcję wychowawcy ma znaczący wpływ na młodzież, a przez to na całe 

społeczeństwo. W końcu to odchowuje przyszłych pełnoprawnych i świadomych obywateli. 

Nasuwa mi się tu myśl S. Nalaskowskiego:„zawód pedagoga wymaga nie tylko sumiennego 

wykształcenia i gruntownej wiedzy, ale także odpowiedniej  charyzmy i autorytetu”. 

Warto więc zrobić wszystko aby zdobyć autorytet. 

 

Ks. dr Ireneusz Neznal -opiekun nauczycieli 

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.


